UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:           /VP-KTTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v thực hiện chỉ đạo của Bộ

Công Thương về triển khai Chỉ

thị số 18/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ thực hiện các nhiệm

vụ, giải pháp xúc tiến thương mại

trong và ngoài nước để thúc đẩy

hoạt động thương mại năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường,

  Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Tài chính;

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước khu vực 5;

- Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 5779/BCT-XTTM ngày 05/8/2025 của Bộ Công

Thương về việc triển khai Chỉ thị số 18/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ thực

hiện các nhiệm vụ, giải pháp xúc tiến thương mại trong và ngoài nước để thúc

đẩy hoạt động thương mại năm 2025, đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa - Thể thao

và Du lịch, Tài chính; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

Ngân hàng Nhà nước khu vực 5; Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn;

Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hội Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh; Ủy ban nhân dân

các xã, phường tiếp tục quán triệt triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ được giao tại

Công văn số 1448/UBND-KTTH ngày 05/7/2025 của UBND tỉnh về việc thực

hiện Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 18/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực

hiện các nhiệm vụ, giải pháp xúc tiến thương mại trong và ngoài nước để thúc đẩy

hoạt động thương mại năm 2025.

2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 18/CT-TTg, trực tiếp báo cáo Bộ

Công Thương (Cục Xúc tiến Thương mại) theo yêu cầu tại Công văn trên theo

quy định.

(Công văn số 5779/BCT-XTTM được gửi kèm theo trên iOffice).

2

 2

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Ngoại vụ;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CV,

Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTTH(LC).

  CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2025-08-09T07:06:21+0700

		2025-08-09T16:21:45+0700

		2025-08-09T16:21:45+0700

		2025-08-09T16:21:45+0700